O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 208/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (21) Extensão
Universitária em Artes Visuais torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 005/2024-DTP
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Annelise Nani da Fonseca N/C Eliminado0603142311Ampla

Arnaldo Martin Szlachta Junior 8.35 Classificado1402232311Ampla

Cleber da Silva Luz 8.43 Classificado2005382310Ampla

Kalinka Lorenci Mallmann 7.76 Classificado1402212311Ampla

Laercio Carlos Ribeiro dos Santos Maus 7.32 Classificado1801742310Ampla

Lidiane Cossetin Alves 8.21 Classificado1605392310Ampla

Luiz Carlos Machado 7.16 Classificado2601582310Afro

Marco Aurélio Gobatto da Silva N/C Eliminado0601702311Ampla

Mariana Silva Franzim 7.84 Classificado1404112311Ampla

Paula Poiet Sampedro 8.06 Classificado1604622310Ampla

Pedro Henrique Villi Cavallari 7.69 Classificado1304192311Ampla

Rosiane Cristina de Souza 7.87 Classificado1602342310Ampla

Sergio Augusto Medeiros N/C Eliminado3005032310Ampla

Tadeu dos Santos 5.16 Desclassificado2900312310PcD

Taila Suian Idzi N/C Eliminado1403922311Ampla

Valter do Carmo Moreira 3.67 Desclassificado0903232311Ampla

Wagner Miranda Dias N/C Eliminado1300112311Ampla

Maringá, 5 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Gilmar Alves Montagnoli
Presidente(a) da Banca Examinadora

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

05/02/2024 07.56.13 Página 1 de 1